

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení
neskorších predpisov
(ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa iných príslušných právnych predpisov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ : Obec Lokca
so sídlom: Trojičné námestie 3/8, 02951 Lokca, Slovenská republika
zástupca: Ing. Miroslav Valčíčák – starosta obce
IČO: 00314625
DIČ: 2020561719
Bankové spojenie: Prima Banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu: SK39 5600 0000 0040 5055 7008
(ďalej ako objednávateľ)

a

Zhotoviteľ: SUBA-Stav,s.r.o.
So sídlom: Budínska 626/27 Lokca 029 51
IČO: 45717460
DIČ: 2023099826
IČ DPH: -----
Bankové spojenie: ČSOB a.s.
Číslo účtu: SK37 7500 0000 0040 1741 2878
(ďalej ako zhotoviteľ)

II. Východiskové údaje

- 2.1. **Názov stavby:** Stavebné úpravy vstupu 1. np Obecný úrad Lokca
- 2.2. **Miesto stavby:** Obec Lokca
- 2.3. **Okres:** Námestovo

III. Predmet diela

- 3.1. Na základe tejto zmluvy sa Zhotoviteľ zaväzuje vykonať riadne a včas vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť stavbu s názvom: **Stavebné úpravy vstupu 1. np Obecný úrad Lokca.**
- 3.2. Práce budú vykonávané podľa príslušnej časti Projektovej dokumentácie a oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou. Pri vykonávaní Diela je Zhotoviteľ povinný vykonať všetky potrebné vedľajšie, pomocné a dodatočné činnosti, ktoré nie sú súčasťou Prílohy č. 1, ale sú potrebné alebo nevyhnutné pre úplnú vecnú a odbornú realizáciu Diela v súlade s projektovou dokumentáciou. Tieto činnosti, pokiaľ budú realizované, budú súčasťou ceny Diela podľa bodu 5.1 Zmluvy.
- 3.3. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo bez zjavných väd od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zaň zmluvnú cenu podľa dohodnutých platobných podmienok.

IV. Čas plnenia

- 4.1. Termín ukončenia diela do : 3 mesiacov od prevzatia staveniska.
- 4.2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.

V. Cena diela

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu č. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán ako cena konečná a je doložená rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

Cena celkom s DPH: 12 291,61 €

Cena Diela zahŕňa všetko, čo je potrebné k zhotoveniu Diela v rozsahu, za podmienok a v kvalite podľa Projektovej dokumentácie, dokumentácie zmeny stavby pred dokončením resp. výkaz-výmer dokumentom prípadne iným ekvivalentným dokumentom, ktorý definuje rozsah prác, a to predovšetkým:

- a) zaobstaranie, montáž, kompletáž, skúšanie, odovzdanie a ochrana všetkých častí Diela,
 - b) riadenie prác, pracovné sily, výrobné priestory, pomocné konštrukcie, stroje, zariadenia, náradia a ochranné pracovné prostriedky,
 - c) doprava, poradenstvo, konzultácie, činnosti pred začatím prác, počas zhotovovania prác a pri ukončení. doprava, vyloženie, zvislá doprava, skladovanie, zabudovanie a colné poplatky materiálov, strojov a zariadení,
 - d) všetky vedľajšie náklady, poplatky, úhrady za úradné skúšky, odborné posudky orgánov štátnej správy a primeraný zisk Zhotoviteľa.
- 5.2 Do ceny diela bude možné premietnuť len nasledovné zmeny:
 - ak sa zmení sadzba DPH podľa zákona
 - v prípade zmeny colných a daňových predpisov, dovoznej prirážky a devalvácie meny, oficiálne vyhlásenej Vládou SR.
 - ak z viny objednávateľa nebude možné dodržať termín dokončenia stavby – cena sa v tomto prípade upravuje pomocou indexu vývoja cien stavebných prác za príslušný odbor publikovaného ŠÚ SR, a to tak, že sa upravuje len cena prác, ktoré ku dňu dokončenia stavby neboli realizované a odo dňa zmluvného dodania prác.
 - 5.3 Pri väčšom množstve jednotiek práce ako je uvedené v predloženom výkaze výmer sa použije jednotková cena ako pri rozpočtovanom množstve.

VI. Platobné podmienky

- 6.1 Zhotoviteľ bude fakturovať Dielo v čiastkových faktúrach na základe vopred odsúhlaseného zoznamu vykonaných prác Objednávateľom.
- 6.2 Splatnosť faktúry je dohodnutá do 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.
- 6.3 Zhotoviteľove faktúry musia obsahovať čiastku DPH. Okrem toho musia obsahovať:
 - číslo faktúry,
 - názov Diela,
 - predmet úhrady,
 - IČO Zhotoviteľa, názov Zhotoviteľa,
 - IČO Objednávateľa, názov Objednávateľa,
 - číslo Zmluvy (dotatku k Zmluve),
 - vecne vykonané práce dokladované odsúhlasenými súpismi,
 - čiastku k úhrade spolu,

- splatnosť faktúry,
- fakturačné obdobie,
- musí byť podpísaná osobou oprávnenou konať v mene Zhotoviteľa a opatrená pečiatkou.

VII. Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy, a že po dobu stanovenú /záručná doba/ bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve. Záručná doba diela je 36 mesiacov od dodania predmetu diela, podľa zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela. V rámci záruky ručí zhotoviteľ za vecné odborné vykonanie prác a za to, že tieto práce zodpovedajú príslušným normám. Záruka na materiál je daná tak, ako udávajú jednotliví výrobcovia.
- 7.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby a vady materiálu, zabezpečeného objednávateľom, alebo nevhodnosťou použitého materiálu, ktorý použil na základe požiadavky objednávateľa. Zhotoviteľ tiež nezodpovedá za chyby, spôsobené dodržaním nevhodných pokynov, daných objednávateľom.
- 7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady stavby odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom najneskôr v lehote do 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.
- 7.4 Objednávateľ je povinný predmet diela prezrieť alebo zariadiť jeho prehliadku. Chyby diela musí oznámiť bez zbytočného odkladu najneskôr do konca záručnej doby podľa čl. VII bod 1.

VIII. Podmienky vykonania diela

Zmluvné strany sa budú v priebehu realizácie diela riadiť nasledovnými podmienkami:

- 8.1 Objednávateľ je povinný na základe dokumentu o prevzatí staveniska odovzdať pracovisko v takom stave, aby zhotoviteľ mohol začať na ňom práce podľa projektu a podľa podmienok dohodnutých v zmluve.
- 8.2 Zhotoviteľ bude udržiavať na prevzatom pracovisku poriadok a čistotu.
- 8.3 Zhotoviteľ uvoľní pracovisko ku dňu odovzdania diela.
- 8.4 Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávateľom. Preberacieho konania sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa.
- 8.5 Objednávateľ prevezme dielo aj vtedy, ak má drobné vady alebo nedorobky, ktoré ani v spojení s iným nebránia k užívaniu diela a neznižujú jeho hodnotu.

IX. Zmluvné sankcie

Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných sankciách:

- 9.1 Zhotoviteľ uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetu tejto zmluvy za každý deň omeškania s odovzdaním predmetu tejto zmluvy.
- 9.2 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatennej fakturovanej ceny za každý deň omeškania s platením faktúry.

X. Vyššia moc

- 10.1 Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. živelné pohromy, vojna a pod.
- 10.2 Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

XI. Ostatné ustanovenia

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, platné technické normy, špecifikácie dodané objednávateľom a podmienky tejto zmluvy.
- 11.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činnosti v rozsahu č. III. tejto zmluvy.
- 11.3 Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností dohodnutých v tejto zmluve zakladá oprávnenie odstúpiť od zmluvy tej strane, ktorá je porušením povinností dotknutá. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka a je možné ho vykonať do 14 dní od času, kedy sa strana, ktorá chce právo odstúpenia uplatniť o podstatnom porušení tejto zmluvy dozvedela. Túto zmluvu je možné zrušiť iba písomnou formou.

XII. Záverečné ustanovenia

- 12.1 Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len dodatkami k zmluve.
- 12.2 Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Ob. Zák..
- 12.3 Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z toho dve vyhotovenia pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.
- 12.4 Zhotoviteľ vrátane subdodávateľov je povinný strpieť výkon kontroly, auditu a overenia súvisiaceho s predmetom zákazky kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, ktorú má obstarávateľ uzatvorenú na spolufinancovanie predmetu zákazky, a to oprávnenými osobami, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 12.5 Účastníci zmluvy prehlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne a dobrovoľne podpísali.
- 12.6 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Podmienkou účinnosti tejto zmluvy je aj jej zverejnenie v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 12.7 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:
Príloha 1: Rozpočet

V Loket dňa 11.9.2024

Za objednávateľa

V Loket dňa 11.9.2024

Za zhotoviteľa

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Stavebné úpravy vstupu 1.np Obecný úrad Lokca

Názov objektu Stavebná časť

JKSO

EČO

Miesto

Lokca

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

SUBA-STAV,s.r.o. Lokca

Spracoval

Subjak J.

45717460

CPV

CPA

Rozpočet číslo

Dňa

8.8.2024

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	1 993,31	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	2 171,60	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	6 148,85	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	1 977,85	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		12 991,61	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22 12 991,61

24 DPH 20,00 % z 10 300,01

25 Cena s DPH (r. 23-24)

12 991,61

E Prípochty a odpochty

26 Dodávky zadávateľa 0,00

27 Kízavá doložka 0,00

28 Zvýhodnenie + - 0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Stavebné úpravy vstupu 1.np Obecny úrad Lokca
Objekt: Stavebná časť

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: SUBA-STAV,s.r.o. Lokca
Miesto: Lokca

Spracoval:
Dátum: 08. 08. 2024

Subjak J.

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
HSV Práce a dodávky HSV		1 993,31	2 171,60	4 164,91	27,534	3,064
1	Zemné práce	0,00	442,46	442,46	0,000	0,435
2	Zakladanie	1 993,31	410,96	2 404,27	27,534	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,00	708,24	708,24	0,000	2,629
99	Presun hmôt HSV	0,00	609,94	609,94	0,000	0,000
PSV Práce a dodávky PSV		6 148,85	1 977,85	8 126,70	0,904	0,000
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	999,70	148,01	1 147,70	0,076	0,000
767	Konštrukcie doplnkové kovové	3 803,00	1 145,80	4 948,80	0,301	0,000
771	Podlahy z dlaždíc	1 307,41	624,14	1 931,56	0,524	0,000
783	Nátery	38,74	59,90	98,64	0,004	0,000

Celkom	8 142,16	4 149,46	12 291,61	28,438	3,064
--------	----------	----------	-----------	--------	-------

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy vstupu 1.np Obecný úrad Lokca

Objekt: Stavebná časť

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: SUBA-STAV,s.r.o. Lokca

Miesto: Lokca

Spracoval: Subjak J.

Dátum: 08. 08. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

4 233,31

1

Zemné práce

442,46

1	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	3,000	3,68	11,05
		"búranie betónových palisád" 3		3,000		
2	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	6,600	50,95	336,29
		"ZP rampy š. 400 mm" 6,6		6,600		
3	132201109.S	mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	6,600	14,41	95,12
		"ZP rampy š. 400 mm" 6,6		6,600		

2

Zakladanie

2 404,27

4	271573001.S.R	makadam	m3	3,000	70,33	211,00
		3		3,000		
5	274351215.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	8,500	24,28	206,35
		"debnenie stien základov rampy" 8,5		8,500		
6	274351216.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	8,500	4,69	39,89
		"debnenie stien základov rampy" 8,5		8,500		
7	274313811.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 30/37	m3	6,997	177,84	1 244,35
		"základové pásy š.400 mm, 3,5% zmrašťovanie + 4% liatie priamo do výkopu" 6,5*1,04*1,035		6,997		
8	273321511.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 30/37	m3	2,070	181,55	375,80
		"betónová rampa"				
		2*1,035		2,070		
9	273362411.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 5/5 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	60,000	5,45	326,88
		"výstuž dosky rampy" 60		60,000		

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

708,24

10	963053935.S	Búranie železobetónových schodiskových ramien monolitických, -0,39200t	m2	1,600	65,96	105,54
		"búranie časti schodiska exteriér" 1,6		1,600		
11	965081812.S	čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, - 0,06500t	m2	15,000	6,00	90,00
		"búranie dlažieb na schodisku"				
		15		15,000		
12	965081812.S.R	Búranie dlažieb, betónových	m2	12,000	6,00	72,00
		"betónová dlažba chodníka" 12		12,000		
13	968071126.S	Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy nad 2 m2	ks	1,000	2,42	2,42

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy vstupu 1.np Obecný úrad Lokca

Objekt: Stavebná časť

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: SUBA-STAV,s.r.o. Lokca

Miesto: Lokca

Spracoval: Subjak J.

Dátum: 08. 08. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
"dvere 1,365/2,17" 1				1,000		
14	968072456.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	2,962	26,48	78,44
1,365*2,17				2,962		
15	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,064	19,07	58,43
16	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	12,256	0,58	7,06
"odvoz sutiny na vzdialenosť 5km"						
(5-1)*3,064				12,256		
17	979089012.S	ostatné	t	3,064	80,40	246,35
18	979089712.S	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	1,000	48,00	48,00
"3,064/1,35=2,27 m3, treba nám 1 kontajner"						
1				1,000		

99 Presun hmôt HSV 609,94

19	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	27,534	22,15	609,94
----	-------------	--	---	--------	-------	--------

PSV Práce a dodávky PSV 8 126,70

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 1 147,70

20	711210200.S	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky balkónov a terás na ploche vodorovnej	m2	25,000	5,77	144,30
"izolácia na rampe"						
25				25,000		
21	245650000400.R	Stierka izolačná - MUREXIN fólia tekutá dvojzložková - alebo ekvivalent	kg	75,000	12,72	954,00
"spotreba 3kg/m2 pri hrúbke 2 mm"						
25*3				75,000		
22	247710007700.R	Pás tesniaci, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií	m	16,000	2,86	45,70
(6,2+1,8)*2				16,000		
23	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,076	48,83	3,71

767 Konštrukcie doplnkové kovové 4 948,80

24	767230030.S.r	exteriérové schodisko kotvenie k ŽB konštrukciám - Z1, Z2	m	20,500	70,16	1 438,37
"zábradlie Z1"						
17,5				17,500		
"zábradlie schodisko Z2"						
1,5*2				3,000		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy vstupu 1.np Obecný úrad Lokca

Objekt: Stavebná časť

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: SUBA-STAV,s.r.o. Lokca

Miesto: Lokca

Spracoval: Subjak J.

Dátum: 08. 08. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
Súčet				20,500		
25	553520001000.S.r1	Zábradlie nerezové, na rampu 3 x madlo, kotvenie do ŽB konštrukcií, zábradlie existujúce exteriérové schodisko - Z1, Z2	m	20,500	82,45	1 690,27
26	767640010.S.R1	Montáž hliníkových výplní s hydroizolačnými páskami (exteriérová a interiérová)	m	1,000	32,90	32,90
"Al dvere 1365/2170"						
1				1,000		
27	283290006100.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flísová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	7,040	2,89	20,36
"otvor 1350/2170"						
2,17+1,35+2,17+1,35				7,040		
28	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flísová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	m	7,040	1,09	7,69
"otvor 1350/2170"						
2,17+1,35+2,17+1,35				7,040		
29	611410091050.S.R	Zasklená stena hliníková, bezpečnostné izolačné trojsklo, samozatvárač, 1365/2170 mm	ks	1,000	1 422,00	1 422,00
"Al otvor 1,365x2,17"						
1				1,000		
30	766669119.S	Montáž samozatvárača pre dverné krídla	ks	1,000	17,90	17,90
1				1,000		
31	549170000300.R	Samozatvárač dverí	ks	1,000	297,72	297,72
1				1,000		
32	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,301	71,70	21,58
771 Podlahy z dlaždíc						1 931,56
33	771541220.S.r	Montáž podláh z dlaždíc kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného - exteriér	m2	4,000	31,32	125,28
"reliefná dlažba" 4				4,000		
34	r	Dlažba pre nevidiacich - reliéfná farebná	m2	4,400	42,23	185,81
"reliefná dlažba" 4				4,000		
35	771576109.S	Montáž podláh z dlaždíc hr. 30 mm do tmelu flexibilného mrazuvzdorného	m2	25,000	28,62	715,50
"dlažba na rampu" 25				25,000		
36	597740000900.S	Dlaždice s protišmykovým povrchom, hr. 30 mm	m2	27,500	32,24	886,72
"dlažba na rampu" 25				25,000		
37	998771101.S	6m	t	0,524	34,84	18,25
783 Nátery						98,64
38	783125730.S	Nátery oceľ.konstr. syntetické základné - 35µm	m2	12,000	3,06	36,72

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy vstupu 1.np Obecný úrad Lokca

Objekt: Stavebná časť

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: SUBA-STAV,s.r.o. Lokca

Miesto: Lokca

Spracoval: Subjak J.

Dátum: 08. 08. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		"2 x základný náter"				
		6*2		12,000		
39	783125130.S	Nátery oceľ.konstr. syntetické dvojnásobné - 70µm	m2	6,000	7,15	42,91
		"vrchný náter OK"				
		6		6,000		
40	783201812.S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	6,000	3,17	19,01
		"obrúsenie OK" 6		6,000		

Celkom

12 291,61